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TEGEVUSARUANNE

Elva Puuetega Inimeste Ühingu tegevusaruanne 2023

Elva Puuetega Inimeste Ühing loodi 31.08.2017.

Asutaja -ja juhatuse liikmed on Anne Kähr-Haller, Tarmo Vill, Susi Kama ja Vaido Nõmmemaa.

31.12.2017 oli Elva Puuetega Inimeste Ühingul 27 liiget.

Toimus 6 juhatuse koosolekut, 2 liikmetega koosolekut ning Elva -ja Nõo valla esindajatega kohtumisi.

Osalesime Elva Spordihoone projekti arutelul ning tegime ettepaneku basseini tõstuki soetamiseks ning 

vastavate kommunikatsioonide projekteerimiseks.

Elva Postipoisi ajakirjanikuga koostöös ilmus kohalikus lehes lugu ligipääsetavusest Elva linna näitel. 

Infolehes ilmus tutvustav lugu ning teade esimesest avalikust koosolekust. Portaal Elva Elu märkis meie 

liikmete pöördumise üle andmist vallavanemale.

Detsembris andis juhatus Elva vallavanem Toomas Järveojale üle liikmete murede ja ettepanekutega 

pöördumise. 2018 jaanuaris toimus abivallavanema ja sotsiaaltöötajate ning EPIÜ juhatuse ümarlaud 

teemade arutamiseks.

2017. aastal tehti kaks annetust kogusummas 150 eurot.

Elva Linnavalitsus kompenseeris 135 eurose ruumi rendi Elva Kultuurikeskuses. Esimesel liikmetega 

koosolekul osales ca 40 inimest sh 9 ratastooli kasutajat. Kuna raske oli prognoosida osalejate arvu, 

otsustasime kasutada suuremaid ligipääsetavaid ruume. See osutus õigeks.

2018

Juhatuse liikmed seisuga 31.12.2018 on Anne Kähr-Haller, Tarmo Vill, Susi Kama ja Vaido Nõmmemaa.

31.12.2018 oli Elva Puuetega Inimeste Ühingul 35 liiget.

Oleme tegelenud ühingu tutvustamisega ja liikmeskonna kasvatamise. Hetkel on meil 35 liiget.

Peame oluliseks liikmete omavaheliste sidemete tugevdamist - sotsiaalse suhtluse elavdamist,

kuivõrd sageli on erivajadusega inimesed sotsiaalselt isoleeritud. Ühing on motiveerinud liikmeid 

aktiivsemalt osalema ettevõtmistes väljaspool kodu.

Invaspordi laagris osalemine (8 Elva Puuetega Inimeste Ühingu liiget osales erinevatel päevadel kokku) 

Spordikuu raames avalik boccia näidistreening ning piisava hulga inimeste huvi äratamine, kes soovivad 

regulaarse treeninguga tegeleda. Invaspordilaagris leidis üks inimene motivatsiooni ja sai julgust, et hakata 

osalema lasketreeningutel.

Ühingu liikmetele korraldati haldusreformi järgne Elva valla väljasõit ja tutvustus ning ligipääsetavuse 

kaardistamine külastatud objektidel. Väljasõit andis ühingu liikmetele kindlust ka ise ette võtta tulevikus 

minna käidud kohtadesse. Näiteks Järve muuseum on koht, mis on ligipääsetav erivajadustega inimestele 

ning sobib erinevas vanuses külastajatele.

"Väärikas 60+ mootorsõidukijuht" koolitus. - Elva Puuetega Inimeste Ühingu eestvedamisel toimus oktoobri 

alguses koolitus, mis oli suunatud eakatele mootorsõidukijuhtidele. Koolitus koosnes teooriast ja praktilisest 

(õppesõit) osast. Koolitusel osales 19 väärikat, kes omandasid teadmisi liiklusseaduse muudatustest, eaka 

juhi tervisest,õppesõidu käigus sai läbi sõita keerulised kohad ning omandati ka ökonoomsemaid 

sõiduvõtteid. Koolituse eesmärk oli tõsta liiklusturvalisust.

Liikumisabivahendite helkuritega varustamine ühingu liikmetele. Toetasid Tartekplus AS ning Politsei -ja 

Piirivalveamet.



Tartu Puuetega Inimeste Koja töös osalemine.

Ühing on teavitanud liikmeid kodukohanduse teenusest ning julgustanud kahtlejaid projektis osalema.

Esindus ja kaitse - ühing on abistanud liikmeid asjaajamisel kolmandate osapooltega.

Detsembris toimus Elva Linnaraamatukogus ligipääsetavuse infopäev, kus esinesid erinevate puude gruppide

esindajad ning andsid ülevaate avaliku ruumi võimalustest ning takistustest lähtuvalt erinevatest 

erivajadustest.

Detsembris toimus ka ühingu üldkoosolek-jõulupidu.

2019

31.12.2019     oli Elva Puuetega Inimeste Ühingul 38     liiget.  

2019 aasta peamised märksõnad on invasport, huvikaitse ja kommunikatsioon.

Osalesime Tartu Puuetega Inimeste Koja üritustel ja töös. Tegime koostööd lisaks Eesti Invaspordi Liiduga ja

Viljandi Puuetega Inimeste Nõukojaga.

Osalesime ümarlaual, mis käsitles erivajadustega inimeste inimkaubandust. Elva valla koerte ja kasside 

pidamise määruses arvestati meie ettepanekut erivajadusega isikut abistava koera osas (juhtkoera kasutamine

on Eestis reguleeritud kohaliku omavalitsuse nö. (lemmiklooma määrusega)).

Ühing on abistanud liikmeid asjaajamisel kolmandate osapooltega.

2019 aastal on Elva Puuetega Inimeste Ühing osalenud invaspordi laagris, Ööbikuoru boccia võistlusel, Elva 

spordikuu raames boccia näidistreeningu läbi viinud, tutvunud Viljandi Puuetega Inimeste Nõukoja töö ja 

liikmetega, viinud läbi väliboccia regulaarseid treeninguid, keegli näidistreeningu, viisime läbi ratastooli 

linetantsu tutvustava treeningu, kus osales 10 huvilist.

Osalenud Elva valla avalike objektide planeeringute aruteludel. Tegime korduvalt ettepanekuid Elva linna 

Kesk tänava ehk linnaväljakule lisada brielle kivid, mis hõlbustaks pimedate -ja vaegnägijate iseseisvat 

liikumist. Koostöö vallaga valla planeeringute osas jätkub.

Oleme aidanud vahendada infot puuetega inimeste väärkohtlemisest ehk vaenukuritegudest, Eesti 

Inimõiguste Keskuse poolt elluviidava projekti raames. Samuti aitasime vallal vahendada infot sihtgrupini 

omastehooldajate koolituse kohta. Koolituste käigus oleme tutvustanud sotsiaalsfääris toimunud muutusi 

ühingu liikmetele.

Kodukohandamise võimaluste kohta oleme aidanud vahendada kontakte ja teavet. Juhatuse poolt on olnud 

liikmete huvide esindamist ja abi asjaajamisel.

Samuti on ühing teinud õiguskantslerile avalduse Hellenurme hooldekodu osas. Ühingu liikmete 

omavahelised sidemed on tugevnenud ning vastastikune julgustamine ja tegevustele kaasamine on toimivad.

Ühingul on oma koduleht ning oma facebooki leht.

Ühingu liikmete omavaheliste sidemed on tugevnenud - sotsiaalne suhtlus edenenud, kuid erivajadusega 

inimesed on jätkuvalt sotsiaalselt liiga isoleeritud. Ühing on motiveerinud liikmeid aktiivsemalt osalema 

ettevõtmistes väljaspool kodu.



2020

Ühingu põhikirjalised eesmärgid: Ühingu tegevuse põhieesmärk on kaitsta ja esindada Elva valla, sh laste 

ja noorte ning nende pereliikmete õigusi ja huve.

Ühingu eesmärgiks on parandada puuetega inimeste jaoks ligipääsetavust avalikule ruumile ja avalikele 

asutustele.

Ühingu tegevuse kaugemaks missiooniks on tagada igale seda vajavale puudega lapsele lasteaiakoht kas 

munitsipaal- või eralasteaias koos kõigi vajalike tugiteenustega ning koolikohustust täitvatele lastele ja 

noortele kaasõpilastega võrdsed võimalused nii koolis kui vabal ajal.

Ühing on koostööpartneriks kõikidele ühingu tegevusest huvitatud füüsilistele ja juriidilistele isikutele, sh 

haiglatele, huvi-ja haridusasutustele, puuetega inimeste perede ja tugiisikute võrgustikule ning teistele 

puuetega inimestega tegelevatele ühingutele ja organisatsioonidele. Ühing võtab osa Eesti Puuetega Inimeste

Koja, teiste kohalike, riiklike ja rahvusvaheliste organisatsioonide tegevusest, kui need aitavad saavutada 

ühingu eesmärke.

Ühing on oma võimaluste piires vahendajaks liikmete ja riiklike ning omavalitsustele alluvate institut-

sioonide vahelisel asjaajamisel kõigis inimese puudest tulenevatest lahendamist vajavates küsimustes.

Ülevaade eelmise 2020 ja jooksva kalendriaasta 2021 tegevustest: Meil ühingus on enamus liikmeid 

pandeemia riskigrupist. Võistluskalender muutus, ent järgides ohutusnõudeid oleme treeninud, kohtunud 

ning osalenud võistlustel. Eriolukorra ajal ilmnes sotsiaalses isolatsioonis viibivate inimeste suurenenud 

verbaalne suhtlemisvajadus, mida leevendati ühinguliikmete vahel helistades.  Erilise aja heidutustega 

paremaks toime tulemiseks edasiseks kutsusime folklorist Reet Hiiemäe loengut pidama epideemiatest ja 

koroonast.

Ühingu liikmete arv on hetkel 46 (möödunud aastal suri neli). Seisuga 31.12.2020 oli 45 liiget. Oleme 

kodust välja toonud inimesi, kes mujal ei käi ega osale. Eriti hea meel on uue liikme üle, kes polnud neli 

aastat väljas käinud, kuid nüüd osaleb igal nädalal siseboccia treeningutel.

Osalesime üle-eestilises Elva invaspordilaagris (neli päeva, palju erinevaid alasid), kergejõustiku 

meistrivõistlustel, Ööbikuoru väliboccia võistkondlikel meistrivõistlustel, Võrus siseboccia võistkondlikel 

meistrivõistlustel.  

 Medalid 2020 võistlustelt; Kurikaheide  I koht, kurikaheide II koht, vibulaskmine I koht, odavise II koht, 

kettaheide I koht, kuulitõuge mehed II koht,  kuulitõuge naised II koht, odavise naised I koht, väliboccia 

individuaalne I koht, discgolf II koht, ühel käel rinnalt surumine I koht, vibulaskmises naised II koht.

2020 aastal valiti uus juhatus Anne Kähr-Haller, Illar Matt, Tarmo Vill ja Kalev Jago.

Ühing on andnud pidevalt ülevaateid sotsiaalvaldkonnas toimuvast. Päästeameti abil jagasime liikemtele 

koduohutuse vihikut "Särts". Oleme suhelnud SKAga isikliku abivahendi digitaliseerimise osas. Eesti 

Raudteega ligipääsetavuse osas.

Meie tegevuskavas on olnud mõningaid muutusi, ent tegemata asjad on asendunud invaspordiga. Näiteks me 

ei külastanud teisi ühinguid, kuid samas kohtusime teistega võistlustel ning osalesime võistlustel rohkem. 

Huvi  ja aktiivsus invaspordi vastu  on olnud suur. Oleme püüdnud tagada kõigi huviliste jaoks võimaluse 

osaleda. Kohtume võimalusel igal nädalal.  Desovahendid ja maskid oli ootamatu ja vältimatu kulu.



Osa ühingu ürituste transpordist on võtnud ühingu liikmed enda kanda ning ka vajadusel abistamise.

Oleme tänulikud Elva Spordihoonele kuulda võetud nõu eest ning invakohanduste eest ning väikeste vigade 

kiire paranduse.

Eesti Invaspordi Liidu korraldatud üle-eestilises Elva invaspordilaagris tutvustasime Elvat ning Elva 

võimalusi. Mõnigi külastas Elvat hiljemgi. Tegime ühiselt vaprusehelmeid vähihaigetele lastele - uus käeline 

tegevus ning andsime liikmetele võimaluse panustada ühiskondlikult.

2021

Oleme olnud aktiivsed paraspordis ja huvikaitses. 

Ühingu liikmete arv oli 31.12.2021 42 inimest. 

Oleme kodust välja toonud inimesi, kes mujal ei käi ega osale ehk ühing on oluline platvorm erivajadusega 

inimestele.

Osalesime üle-eestilises Elva invaspordilaagris (neli päeva, palju erinevaid spordialasid), Eesti 

parakergejõustiku sise -ja välimeistrivõistlustel,

Ööbikuoru väliboccia võistkondlikel meistrivõistlustel (5 võistkonda Elvast), Võrus siseboccia 

võistkondlikel meistrivõistlustel, Tõrvas lõuna-eesti ühingute sõpruskohtumisel.

Aktiivsus osaleda ja huvi invaspordi vastu on olnud suur. Oleme püüdnud tagada kõigi huviliste jaoks 

võimaluse osaleda.

Treenime kord nädalas kaks tundi. Lisaks ühingu liikmete omavahelised koos treenimised. On moodustunud 

väiksemad grupid, kes käivad koos jõusaalis, mõned koos jalutamas, mõned harjutavad iseseisvalt 

heitealasid.

Osa ühingu ürituste ja trennide  transpordist on võtnud ühingu liikmed enda kanda ning ka vajadusel 

abistamise, sest invatranspordi kättesaadavus pole hea ning hinnad on kõrged. Ka liinitranspordiga trenni ja 

tagasi saamine Elva valla erinevatest piirkondadest on kohati võimatu.

Eesti Invaspordi Liidu korraldatud üle-eestilises Elva invaspordilaagris tutvustasime Elvat ning Elva 

võimalusi.

Novembris pidanuks toimuma Elvas siseboccia võistkondlikud meistrivõistlused, kuid koroonanäitajad olid 

üles minemas ning me ei julgenud korraldada.

Oleme mitmel korral käinud mängimas keeglit.

Uku Haljasorg pidas loengu koroonast ning vastas seonduvatele küsimustele.

Elva Puuetega Inimeste Ühing on Tartu Puuetega Inimeste Koja liige, Eesti Invaspordi Liidu liige ning 

viimase kaudu spordiregistris.

Oleme katuseorganisatsioonide ja omavalitsuse uudiseid liikmetele vahendanud. Eesti Paraolümpia komitee 

on meie hea partner, nad on aidanud meid kettaheitjale Jevgeni Ponikarovile treeneri leidmisel.

Oleme aidanud ühingu liikmeid suhtluses erinevate riigiasutustega.

Oleme vahendanud infot ja teavet puuetega inimeste seksuaalse väärkohtlemise kohta ning lapsepõlves 

väärkoheldud täiskasvanute tugigrupi kohta.

Juhatuse liige Anne Kähr-Haller kutsuti valla tervise -ja sotsiaalkomisjoni liikmeks eksperdina.

Kajastasime ERR aktuaalses kaameras valimisjaoskondade ligipääsetavuse temaatikat Elva näitel, loos sai 

sõna kolm ühingu liiget.

 



Elva Puuetega Inimeste Ühing lähtub 2022. aasta tegevuses põhikirjalistest eesmärkidest ja
tegevuskavast.
Elva Puuetega Inimeste Ühingu prioriteedid 2022. aastal on

1. Esindamine ja kaitse

1.1. Osaleda ja aidata kaasa puuetega inimeste õiguste konventsiooni ellurakendamisele.

1.2. Osaleda Tartu Puuetega Inimeste Koja üritustel ja töös. Teha koostööd Eesti Invaspordi Liidu, 

Eesti Paralümpiakomitee ja teiste puudega inimeste liitude, ühingute ja sihtasutustega.

1.3. Esitada täiendusi ja parandusi avaliku funktsiooni kandvate ehitiste ja rajatiste planeeringutel.

1.4. Korraldada kommunikatsiooni ja koolitusi, et parandada puudega inimeste hariduse, rehabili-

tatsiooni ja tööhõive võimalusi.

1.5. Esitada ettepanekuid teenuste kättesaadavuse ja ligipääsetavuse parandamiseks.

1.6. Motiveerida liikmeid aktiivsemalt osalema ettevõtmistes väljaspool kodu.

1.7. Teha ettepanekuid transpordi osas, lähtuvalt puudega inimeste vajadustest.

2. Avalikustamine ja teavitamine

2.1. Selgitada ühiskonnale puuetega inimeste probleeme ning tähistada rahvusvahelist puuetega 

inimeste päeval 3. detsembril.

2.2. Jagada infot Elva Puuetega Inimeste Ühingu kodulehel ja Facebooki lehel.

2.3. Kohalikus meedias kajastada meie tegevusi.

3. Organisatsiooni areng

3.1. Suurendada liikmete hulka.

3.2. Tugevdada ühisürituste kaudu liikmete otsesidemeid. Korraldada väljasõite, et tutvuda teiste 

ühingute töö ja liikmetega.

3.3. Edendada invasporti. Regulaarsed boccia treeningud, keegli treeningud ning osaleda invaspordi 

võistlustel.

3.4. Pakkuda organisatsioonidele nõustamisteenuseid, kuidas kujundada keskkond puudega 

inimestele ligipääsetavaks.

4. 2021. aastaks on planeeritud

Koolitused, seminarid 4 tk

Katuseorganisatsioonide töös osalemine

Väljasõidud 10 (7 aastas invaspordiga, 2 teiste organisatsioonide tööga tutvumiseks, 1 

rahvusvahelise puuetega inimeste päevaga seoses)

Kaks üldkoosolekut.

Väljasõidud ja ühisüritused.

Invasport: Elva invaspordilaager, Ööbikuoru võistlused, Paide boccisisevõistlus, Narva boccia 

sisevõistlus ja väliboccia ehk 2x Narva, kergejõustiku võistlused. 

Võib tulla uusi alasid ja võistlusi.

Väljasõidud tutvumaks teiste sarnaste ühingute ning nende tööga.

Eesmärgiks on tutvuda organisatsioonide töö ja liikmetega.

Mitmed meie tegevused toimuvad oma initsiatiiviga ning tasuta.

2023 aasta tegemised

• Osalesime Tartu Puuetega Inimeste Koja töös, invaspordi võistlustel, Elva valla tervise -ja 

sotsiaalkomisjoni töös. 

•  Suhtlesime Elroniga juhtimaks tähelepanu asendusbusside ligipääsetavuse vajadusele.

      Ligipääsetavuse tutvustamine ning vajadusele tähelepanu juhtimine on meie tavaline praktika.

• Olime ühed initsiaatorid koos Tartumaa pimedatega Tartumaa spordiliidu korraldatavatel 

erivajadustega inimeste matkasarja ellu kutsumisel. 



• Tegime koostööd Eesti Liikumispuuetega Inimeste Liiduga seoses ühistranspordi 

ligipääsetavusega. Tartu maakonna liinidele saabusid uued bussid, mille ligipääsetavus pole hea. 

Loodame jõuda seaduse muudatuseni, mis sätestaks nõuded ühistranspordi ligipääsetavusele.

• Paljud ettevõtmised on toimunud osalejate kantud kuludega. Kahjuks on see tähendanud, et osad 

on jäänud kõrvale ning seda me ei soovi. 

Osaletud võistlused 

Paide - 7 võistlejat + kohtunik,  individuaalne siseboccia MV

Elva - siseboccia võistkondlik MV. Läbiviimine, osalused

Võru  - 8 võistlejat ehk 4 paari   paarisboccia sise MV 

Tartu - 5 võistlejat, kergejõustik Eesti meistrivõistlus

Elva - invaspordilaager, mitmed alad

Võru - 6 võistlejat ehk kaks võistkonda. Võistkondlik väliboccia karikavõistlus

Võru,Püssa  4 osalejat  Lõuna-Eesti PIÜ.kohtumine

Võru 3 võistlejat ehk 1 võistkond  siseboccia karikavõistlus

Võru. 8 osalejat  siseboccia karikavõistlus

Tartu.  - 8 osalejat Tartumaa liigub.  

Võru - 4 osalejat   Rahvusvaheline karikavõistlus siseboccia võistkondlik.

Saavutused

Sisekergejõustiku meistrivõistlused 23.02.2023 Eesti lahtised MV siseparakergejõustikus 

Jelena Lood - kuld kuulitõuge

Jevgeni Ponikarov - kuld kuulitõuge

Elvas siseboccia meistrivõistluste läbiviimine koostöös Eesti Invaspordiliiduga. Osales 72 sportlast üle Eesti.

Parakergejõustiku meistrivõistlused 

Jelena Lood - kuld odavise, hõbe kettaheide, hõbe kuulitõuge

Lilian Suuder - hõbe kuulitõuge

Teet Bleive  hõbe 1500 meetri jooks

Illar Matt - hõbe odavise, pronks kettaheide

Invaspordi laager

Aino Remmelkoor hõbe-boccia

Lilian Suuder -hõbe-kergejõustiku mitmevõistlus

Jelena Lood -hõbe- kergejõustiku mitmevõistlus

Illar Matt -hõbe vibu,hõbe discolf.

Raimond Soidla -kuld kabe

Jevgeni Ponikarov-kuld- kergejõustiku mitmevõistlus



Ühingu liikmete arv oli 31.12.2023 52 inimest.

Elva Puuetega Inimeste Ühingu juhatus

Telefoni number: +372 5150 162

E-posti aadress: Elvauhing@gmail.com 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Varad   

Käibevarad   

Raha 308 472

Kokku käibevarad 308 472

Kokku varad 308 472

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 4 4

Kokku lühiajalised kohustised 4 4

Kokku kohustised 4 4

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 468 570

Aruandeaasta tulem -164 -102

Kokku netovara 304 468

Kokku kohustised ja netovara 308 472
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Elva Puuetega Inimeste Ühing 2023. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 180 250  

Annetused ja toetused 1 046 2 052  

Tulu ettevõtlusest 0 189  

Kokku tulud 1 226 2 491  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -1 200 -1 904  

Mitmesugused tegevuskulud -190 -689 2

Kokku kulud -1 390 -2 593  

Põhitegevuse tulem -164 -102  

Aruandeaasta tulem -164 -102  
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Elva Puuetega Inimeste Ühing 2023. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem -164 -102

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 0 -82

Kokku rahavood põhitegevusest -164 -184

Kokku rahavood -164 -184

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 472 656

Raha ja raha ekvivalentide muutus -164 -184

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 308 472
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2021 570 570

Aruandeaasta tulem -102 -102

31.12.2022 468 468

Aruandeaasta tulem -164 -164

31.12.2023 304 304
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Elva Puuetega Inimeste Ühingu 2023.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes Eesti Vabariigi heast

raamatupidamistavast. MTÜ korraldab raamatupidamisarvestust kooskõlas 01.01.2003 kehtima hakanud Raamatupidamise seaduse

(edaspidi RS) paragrahviga 17 Eesti hea raamatupidamistava kohaselt.

Eesti hea raamatupidamistava aluseks on Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadus ja selle täiendamiseks välja antud Eesti

Raamatupidamise Toimkonna juhendid (RTJ–d). Raamatupidamisarvestuse korraldamisel võetakse aluseks ka Eesti Vabariigis

kehtivaid maksuseadusi ning EV Valitsuse ning Rahandusministri poolt välja antud määrusi nende seaduste täiendamiseks, samuti muid

raamatupidamist puudutavaid seadusi ja ametkondlikke akte.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha

Rahalised vahendid hoitakse pangas arvelduskontol ja sularaha kassas .

Mittetulundusühingus vastutab sularaha säilimise eest juhatuse esimees.

Sularaha operatsioone tehakse mittetulundusühingus minimaalselt, ainult hädavajadusel. Liikmetasud tasutakse MTÜ liikmete poolt

sularahata arvelduste korras.

Nõuded ja ettemaksed

Samanimelistel kontodel kajastatakse nõudeid ostjate ja liikmete vastu.

- Arvelduste analüütilist arvestust ostjate ja liikmetega peetakse arvete, tululiikide ja isikute lõikes.

Ostjatelt laekumata arveid hinnatakse lähtudes toenäoliselt laekuvatest summadest. Hindamisel vaadeldakse igat arvet eraldi. Kogumina

finantsvarade allahindlusi ei teostata. Ebatoenäoliselt laekuvad ostjate arved kirjendatakse põhitegevuse kuludesse. Arved on ebatõenäoliselt

laekuvad juhul kui:

a) deebitorile on pankrot või likvideerimine välja kuulutatud;

b) võlgniku vastu on kohtule esitatud hagiavaldus või võla sissenõudmiseks on pöördutud majanduspolitseisse;

c) võlgnikule on saadetud meeldetuletuskirju, millele ei vastata.

Kui võlg on lootusetu kantakse ebatõenäoliselt laekuvad arved bilansivälisele kontole “Lootusetud nõuded”. Võlg loetakse lootusetuks, kui

võlgnikku otsitakse ja ei leita, või kui võlgnikul ei piisa likvideerimis- või pankrotimenetluse ning muu kohtumenetluse käigus vahendeid kõigi

nõuete rahuldamiseks. Lootusetuks loetakse ja kantakse bilansist välja veel väheolulised võlasummad, mille sissenõudmine läheks

võlasummast kallimaks, juhul kui võlg on ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kontol olnud pikemat aega, ning ostjad meeldetuletuskirjadele ei

reageeri.

Juhul kui lootusetu nõue siiski laekub, kantakse see tuludesse.

Annetused ja toetused

Jagatavad toetused ja annetused tuleb kajastada tekkepõhiselt kohustuse ja kuluna hetkel, kui on tehtud otsus nende väljamaksmise kohta.

Väljamaksmisel kohustus kustutatakse.

Tulud

Tulud 

1.Tasud ühingu liikmetelt: 

1.1 Mittesihtotstarbelised tasud 

Mittesihtotstarbelised tasud ühingu liikmetelt on liikmemaksud ja sisseastumismaksud. Nende tasude kogumise kord ja määrad, samuti uute 

liikmete vastuvõtmise kord on kehtestatud põhikirja ja üldkoosoleku otsusega. 

Nimetatud tulud kajastatakse põhitegevuse tuludena tulude ja kulude aruandes eraldi samanimelistel kirjetel. 

1.2.Sihtotstarbelised tasud 

Sihtotstarbelised tasud ühingu liikmetelt on liikmetele mitmesuguste ühisürituste korraldamise tasud. 

2. Annetused ja toetused. 

2.1. Mittesihtotstarbelised toetused ja annetused 

Mõnikord saadakse toetusi ja annetusi (näit. äriühingutelt jm. annetajatelt), mille kasutamise otstarve on jäetud mittetulundusühingu
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otsustada, selliseid toetusi ja annetusi käsitletakse mittesihtotstarbeliste toetuste ja annetustena. 

Korjandusest saadud vahendid võivad olla nii mittesihtotstarbelised kui ka sihtotstarbelised. 

2.2. Sihtotstarbelised annetused ja toetused 

Sihtotstarbelisi annetusi ja toetuseid saadakse põhiliselt valitsuse sihtfinantseerimise summadest. 

Sihtotstarbeliste annetuste ja toetuste hulka arvatakse ka stipendiumid. 

Valitsuse sihtfinantseerimise toetuseid saadakse üldriiklike ürituste korraldamiseks. 

Projektide finantseerimiseks saadud sihtfinantseerimise toetused kantakse tuludesse nende arvelt kulude tegemise aastal. Sihtfinantseerimise 

vahendid põhivara soetamiseks kantakse tuludesse nende arvelt soetatud põhivara kasuliku eluea jooksul, ehk ühes ja samas summas 

sihtfinantseerimise arvelt soetatud põhivaradelt aasta jooksul arvutatud kulumiga. 

Sihtfinantseerimise vahendite ja nende arvelt kulude tegemise arvestust peetakse raamatupidamises brutomeetodil. 

Kõik eeltoodud tulud kajastatakse tulude ja kulude aruandes samanimelistel kirjetel. 

Kulud

Kulud

Kulude arvestust peetakse põhitegevusharude viisi, kulukirjete lõikes. Eraldi arvestust peetakse üldhalduskulude kohta. Tulude ja

kulude aruandes näidatakse kulud kirjete viisi, lähtudes nende olemusest, kusjuures üksikute tegevusharude ja üldkulude sarnased kirjed

summeeritakse.

Ettevõtluse kulude ja sihtfinantseerimise projektide kulude kontodele kirjendatakse otsesed kulud (kaup, materjal, teenused) ilma

tööjõukuludeta.

Sihtfinantseerimise arvelt tehtud projektide otsesed kulud kirjendatakse tulude ja kulude aruandes kirjele “Sihtotstarbeliste projektide otsekulud”.

Jaotatud annetused, toetused ja stipendiumid näidatakse tulude ja kulude aruandes eraldi kirjel. (Nende kajastamisel arvestatakse ka

seda, millistest finantseerimisallikatest neid saadakse).

Ettevõtluse otsekulud saldeeritakse tuludega, vt. käesoleva sise-eeskirja punkt 10.4.

Üldhalduskulud kajastatakse tulude ja kulude aruandes kirjel “ “Mitmesugused tegevuskulud”, v.a. amortisatsioonikulu, mis kajastatakse tulude

ja kulude aruande kirjel “Põhivara kulum ja väärtuse langus” .

Tööjõukulude kontodele kirjendatakse põhitegevuse, ettevõtluse ja halduse tööjõukulu. Tulude ja kulude aruandes näidatakse kogu

MTÜ tööjõukulu (projektide, ettevõtluse, halduse) vastavatel tööjõukulude kirjetel.

Muud kulud (intressid, trahvid, viivised, erisoodustused, kingitused jms. kulud) kajastatakse tulude ja kulude aruandes samanimelisel

kirjel “Muud kulud”.

Finantskulud ja – tulud näidatakse tulude ja kulude aruandes saldeeritult osas “Finantstulud ja –kulud” vastavatel kirjetel.

Lisa 2 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2023 2022

Energia 0 269

Kütus 0 269

Raamatupidamine 0 125

Pangateenus 84 84

Muud 106 211

Kokku mitmesugused tegevuskulud 190 689

Lisa 3 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2023 31.12.2022

Füüsilisest isikust liikmete arv 52 47
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